
Uchwała Nr 586 /2022 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 02 listopada 2022 r. 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych przypadających jednostce organizacyjnej 

Powiatu Drawskiego. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), § 3 ust. 1 pkt 3 oraz § 6 ust. 1 pkt 2 lit. „b” uchwały  

Nr XLV/312/218 Rady Powiatu Drawskiego z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Drawskiemu lub jego jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić 

będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 2925) Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 

Umarza się z urzędu w całości należności pieniężne przypadające jednostce organizacyjnej Powiatu 

Drawskiego – Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Czaplinku, ul. Pławieńska 4, 78-550 

Czaplinek od dłużników: 

1) Dombrowska Bożena, ul. Młyńska 1/1, 84-214 Bożepole Małe w kwocie: 6 081,95 zł, w tym: 

a) należność główna: 4 105,30 zł, 

b) odsetki: 1 838,61 zł, 

c) koszty postępowania: 138,04 zł 

2) Kołosowska Teresa, ul. Szczecińska 21/2, 78-230 Karlino w kwocie: 4 763,24 zł, w tym: 

a) należność główna: 2 766,30 zł, 

b) odsetki: 1 834,28 zł, 

c) koszty postępowania 162,66 zł 

3) Oleszczuk Piotr, ul. Marianka 5, 14-400 Pasłęk w kwocie: 2 465,57 zł, w tym: 

             a) należność główna: 1 539,30  zł, 

             b) odsetki: 699,24 zł, 

             c) koszty postepowania 227,03 

4) Pilakowski Michał, ul. Pomorska 88A/23, 85-051 Bydgoszcz w kwocie 10 862,81 zł 

a) należność główna: 6 418,50 zł 

b) odsetki: 4 268,22 zł 

c) koszty postępowania 176,09 zł 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Stanisław Cybula  

2. Waldemar Włodarczyk  

3. Zbigniew Dudor  

4. Marek Tobiszewski ------- 



Uzasadnienie 

W myśl § 3 ust. 1 pkt 3 uchwały Nr XLV/312/218 Rady Powiatu Drawskiego  

z dnia 18 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania  

oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Powiatowi Drawskiemu lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organów 

do tego uprawnionych, należności mogą być umarzane z urzędu w całości jeżeli postępowanie 

egzekucyjne okazało się nieskuteczne. 

Natomiast § 6 ust. 1 pkt 2 lit. „b” ww. uchwały stanowi, że do umorzenia należności upoważniony  

jest Zarząd Powiatu Drawskiego – jeżeli wartość należności przekracza kwotę 2 000,00 zł. 

 

Młodzieżowemu Ośrodkowi Wychowawczemu w Czaplinku  przypadają należności od dłużników: 

1) Dombrowska Bożena, ul. Młyńska 1/1, 84-214 Bożepole Małe w kwocie: 6 081,95 zł, w tym: 

a) należność główna: 4 105,30 zł, 

b) odsetki: 1 838,61 zł, 

c) koszty postępowania: 138,04 zł 

zadłużenie za lata 2015-2017 

postępowanie egzekucyjne prowadzone przez Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym 

w Wejherowie Macieja Nogalskiego zostało umorzone postanowieniem  

z dnia 13.12.2018 r., Km 3448/18 - wobec  stwierdzenia bezskuteczności egzekucji; 

2) Kołosowska Teresa, ul. Szczecińska 21/2, 78-230 Karlino w kwocie: 4 763,24 zł, w tym: 

a) należność główna: 2 766,30 zł, 

b) odsetki: 1 834,28 zł, 

c) koszty postępowania 162,66  

postępowanie egzekucyjne prowadzone przez Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym  

w Białogardzie Karola Rudzińskiego zostało umorzone postanowieniem  

z dnia 30.12.2019 r., Km 679/18 - wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji.        

3) Oleszczuk Piotr, ul. Marianka 5, 14-400 Pasłęk  w kwocie:2 465,57 zł, w tym: 

a) należność główna: 1 539,30 zł, 

b) odsetki: 699,24 zł, 

c) koszty postępowania: 227,03 zł; 

zadłużenie za 2016 rok 

postępowanie egzekucyjne prowadzone przez Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym  

w Elblągu Stanisława Kocemba zostało umorzone postanowieniem  

z dnia 21.04.2021 r., Km 2176/19- wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji. 

4) Pilakowski Michał,  w kwocie: 10 862,81 zł, w tym: 

a)  należność główna: 6 418,50 zł, 

b) odsetki: 4 268,22 zł, 

c) koszty dochodzenia: 176,09 zł; 

zadłużenie za lata 2013-2014 

postępowanie egzekucyjne prowadzone przez Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym  

w Bydgoszczy Michała Popiel zostało umorzone postanowieniem  

z dnia 29.12.2017 r., Km 440/17 - wobec stwierdzenia bezskuteczności egzekucji. 

 

W dniu 18 października 2022 r. Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Czaplinku – 

Pan Sebastian Matułojć złożył wniosek o umorzenie wskazanych wyżej należności. 

W związku z tym, że postępowanie egzekucyjne wobec ww. dłużników zostało umorzone  

wobec  stwierdzenia bezskuteczności egzekucji, zachodzą przesłanki do umorzenia tych należności  

na podstawie § 3 ust. 1 pkt 3 ww. uchwały. Wartość poszczególnych należności przekracza kwotę 

2 000,00 zł, zatem organem upoważnionym – zgodnie z § 6 ust. 1 pkt 2 lit. „b” cyt. uchwały – jest 

Zarząd Powiatu Drawskiego na wniosek kierownika jednostki organizacyjnej. 

 
Sporządził: Wojciech Hnatkowski  
                 Dyrektor CUW 


